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Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 4,697,865,915

 3,370,299,291

 1,919,743,801
 1,919,743,801

 478,537,668

 240,089,709

 182,715,359

 235,038,963

 753,216,293

 0

 30,145,808

 735,085,814
 34,969,469
 17,999,261

 5,052,725

 1,791,399

 524,388

 5,922,730

 2,529,713

 1,149,253

 700,116,345
 66,654,819

 153,910,452

 168,779,853

 5,020,236

 63,049,316

 128,104,759

 60,831,301

 14,735,742

 39,029,867

 538,525,740
 538,525,740
 538,525,740

 176,943,936
 48,355,941
 48,355,941

 128,587,995

 4,697,883,220

 3,370,316,596

 1,919,761,105
 1,919,761,105

 478,548,089

 240,089,709

 182,715,359

 235,038,963

 753,223,177

 0

 30,145,808

 735,085,814
 34,969,469
 17,999,261

 5,052,725

 1,791,399

 524,388

 5,922,730

 2,529,713

 1,149,253

 700,116,345
 66,654,819

 153,910,452

 168,779,853

 5,020,236

 63,049,316

 128,104,759

 60,831,301

 14,735,742

 39,029,867

 538,525,740
 538,525,740
 538,525,740

 176,943,936
 48,355,941
 48,355,941

 128,587,995

 4,474,889,781

 3,137,233,770

 2,078,376,227
 2,078,376,227

 506,133,515

 263,645,492

 83,913,870

 276,847,677

 776,660,978

 141,540,551

 29,634,144

 602,626,106
 40,192,825
 20,909,134

 5,415,462

 2,133,836

 692,719

 5,617,381

 4,286,057

 1,138,236

 562,433,281
 81,977,656

 146,105,349

 138,454,695

 7,773,205

 53,375,922

 22,346,872

 59,723,653

 10,093,310

 42,582,619

 414,050,640
 414,050,640
 414,050,640

 42,180,797
 32,254,097
 32,254,097

 9,926,700

 4,325,481,109

 3,011,733,259

 1,875,150,562
 1,875,150,562

 472,872,218

 234,430,022

 164,265,837

 233,115,519

 740,424,867

 0

 30,042,099

 547,297,632
 33,801,312
 17,739,466

 4,613,021

 1,515,785

 523,394

 5,895,535

 2,460,029

 1,054,083

 513,496,319
 61,635,770

 128,799,198

 116,565,525

 4,969,521

 57,205,928

 38,853,255

 58,318,868

 12,965,493

 34,182,760

 538,217,922
 538,217,922
 538,217,922

 51,067,143
 45,043,143
 45,043,143

 6,024,000

 17,304

 17,304

 17,304
 17,304
 10,421

 6,884

 372,384,806

 358,566,033

 44,593,239
 44,593,239

 5,665,450

 5,659,686

 18,449,522

 1,923,445

 12,791,426

 0

 103,710

 187,788,183
 1,168,157

 259,795

 439,705

 275,614

 994

 27,196

 69,684

 95,170

 186,620,026
 5,019,048

 25,111,253

 52,214,328

 50,715

 5,843,388

 89,251,504

 2,512,433

 1,770,249

 4,847,107

 307,818
 307,818
 307,818

 125,876,793
 3,312,798
 3,312,798

 122,563,995

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4300

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

Otros servicios generales

Suma ADEFASPagado

EJERCICIO

 4,697,865,915

 3,370,299,291

 1,919,743,801
 1,919,743,801

 478,537,668

 240,089,709

 182,715,359

 235,038,963

 753,216,293

 0

 30,145,808

 735,085,814
 34,969,469
 17,999,261

 5,052,725

 1,791,399

 524,388

 5,922,730

 2,529,713

 1,149,253

 700,116,345
 66,654,819

 153,910,452

 168,779,853

 5,020,236

 63,049,316

 128,104,759

 60,831,301

 14,735,742

 39,029,867

 538,525,740
 538,525,740
 538,525,740

 176,943,936
 48,355,941
 48,355,941

 128,587,995
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Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 6,024,000

 122,563,995

 1,327,566,624

 165,863,900
 0
 0

 152,655,790
 26,366,220

 31,613,417

 93,785,452

 890,701

 0

 13,208,110
 6,190,705

 166,269

 6,820,556

 0

 30,580

 0
 0

 1,161,702,724
 1,161,702,724
 1,161,702,724

 6,024,000

 122,563,995

 1,327,566,624

 165,863,900
 0
 0

 152,655,790
 26,366,220

 31,613,417

 93,785,452

 890,701

 0

 13,208,110
 6,190,705

 166,269

 6,820,556

 0

 30,580

 0
 0

 1,161,702,724
 1,161,702,724
 1,161,702,724

 9,575,600

 351,100

 1,337,656,011

 241,032,651
 0
 0

 213,613,663
 56,489,008

 23,484,335

 133,640,320

 0

 0

 3,498,485
 3,258,162

 0

 0

 240,323

 0

 23,920,503
 23,920,503

 1,096,623,360
 1,096,623,360
 1,096,623,360

 6,024,000

 0

 1,313,747,850

 152,045,126
 0
 0

 148,893,512
 26,366,220

 28,031,839

 93,733,192

 762,262

 0

 3,151,614
 2,954,766

 166,269

 0

 0

 30,580

 0
 0

 1,161,702,724
 1,161,702,724
 1,161,702,724

 0

 122,563,995

 13,818,774

 13,818,774
 0
 0

 3,762,278
 0

 3,581,578

 52,260

 128,439

 0

 10,056,496
 3,235,939

 0

 6,820,556

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

4400

4900

2100

3100

3200

3300

3500

3800

5100

5200

5300

5400

5600

6200

4300

Ayudas sociales

Transferencias al exterior

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios oficiales

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

Subsidios y subvenciones

Suma ADEFASPagado

EJERCICIO

 6,024,000

 122,563,995

 1,327,566,624

 165,863,900
 0
 0

 152,655,790
 26,366,220

 31,613,417

 93,785,452

 890,701

 0

 13,208,110
 6,190,705

 166,269

 6,820,556

 0

 30,580

 0
 0

 1,161,702,724
 1,161,702,724
 1,161,702,724


